[image: image1.png]

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
Lei Complementar 207/2004 – Art. 27 a 67

TERMO DE OITIVA DO (A) SERVIDOR (A) _______________

Aos _______ dias do mês de __________ do ano de dois mil e doze, às ________ horas, na sala da _____________ do Campus Universitário de _____________, da Universidade do Estado de Mato Grosso, fizeram-se presentes: ________________, _________________ e ________________, respectivamente, presidente e membros da Sindicância Administrativa designada pela Portaria nº _______, pelo Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso, Prof. Adriano Aparecido Silva, e o (a) servidor (a) ____________, para realizar a oitiva deste (a) com relação aos fatos objeto da presente Sindicância. Na oportunidade, foram realizadas algumas perguntas ao servidor com a finalidade de identificá-lo, ao que foi respondido: Que seu nome é: __________, portador do CPF: __________, RG nº _______, natural de _________, estado civil: ___________, filiação: ________________, Profissão/Cargo ou Função: ______________. Em seguida, foi-lhe questionado se é parente, e em que grau, ou se é amigo ou ainda inimigo do (a) acusado (a), sendo respondido que __________. Assim, antes de dar início à inquirição, foi advertido pelo Presidente da Comissão que se o (a) depoente faltar com a verdade estará incurso em crime de falso testemunho, nos termos do art. 342, do Código Penal. Na sequência foram feitas os seguintes questionamentos, conforme segue: (indicar as perguntas realizadas e as respostas obtidas, procurando reduzi-las a termo, o mais próximo possível). Assim, obtidas as respostas acima as quais foram devidamente reduzidas a termo e nada mais havendo para constar, eu, _____________________________, na qualidade de Secretário (a) da Comissão, lavrei o presente Termo, que vai assinado pelo Presidente, Membros da Sindicância Administrativa e pelo (a) Servidor (a) ouvido (a) após ler a íntegra deste termo.

_______________________________

Ciclano de Tal

Presidente da Comissão

_______________________________

Ciclano de Tal

Membro
_______________________________

Ciclano de Tal

Secretário da Comissão

_______________________________

Ciclano de Tal

Servidor Ouvido